[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         ПРОЕКТ
	____________  №  ___________

О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1994-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске»
В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 11.12.2018   № 01-48 «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», пунктами 4.2 и 4.3 «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», утверждённого постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 №1626-п (в ред. от 27.12.2017 № 2108-п), письмом Обнинского городского Собрания от 27.03.2019 № 01-21-98/1, письмом прокуратуры от __.__..2019 № _
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014         № 1994-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (в редакции от 29.12.2018 № 2174-п) (далее – Постановление и Программа соответственно) следующие изменения:
1.1. внести изменения в паспорт Программы:
1.1.1. во второй графе строки 2 заменить слово «отсутствуют» словами «Отдел арендных отношений Администрации города Обнинска»;
1.1.2. во второй графе строки 5 добавить слова «имущественная поддержка субъектов малого и среднего инновационного предпринимательства»;
1.2. в разделе 2 после слов «разработка стратегии развития города как наукограда Российской Федерации» добавить слова «имущественная поддержка субъектов малого и среднего инновационного предпринимательства»;
1.3. в подраздел 4.2.1. Программы внести следующие изменения:
1.3.1. вторую графу строки 1 читать в следующей редакции
«Отдел инновационного развития, международного сотрудничества, поддержки и развития малого и среднего предпринимательства Администрации города Обнинска – ответственный исполнитель подпрограммы.

Отдел арендных отношений Администрации города Обнинска – соисполнитель подпрограммы.»;

1.3.2. во второй графе строки 4 добавить слова «имущественная поддержка субъектов малого и среднего инновационного предпринимательства»;
1.4. в подраздел 4.2.3. Программы внести следующие изменения:
1.4.1. перед абзацем

«Для финансирования мероприятий Подпрограммы кроме средств бюджета города могут использоваться средства бюджетов других уровней, а также иных источников, не противоречащих действующему законодательству»
вставить слова:

«Мероприятие Подпрограммы «Имущественная поддержка субъектов МиСИП и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности» предусматривает передачу во владение или пользование муниципального имущества на возмездной или безвозмездной основе, на льготных условиях, в том числе:

– безвозмездная передача имущества некоммерческим организациям, осуществляющим поддержку субъектов МиСИП на ранней стадии их деятельности (до трёх лет), осуществляемая путём предоставления в аренду помещений по ставке  арендной платы, установленной в соответствии с нормативными правовыми актами Минэкономразвития России, Правительства Российской Федерации или решениями Обнинского городского Собрания, и оказания услуг, необходимых для ведения предпринимательской деятельности, в том числе, консультационных, бухгалтерских и юридических услуг, а также проведения образовательных тренингов и семинаров;

– передача организациями инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности муниципального имущества без проведения торгов на конкурсной основе в аренду субъектам МиСИП»;
1.4.2. слова «Ответственным исполнителем Подпрограммы является Отдел инновационного развития, международного сотрудничества, поддержки и развития малого и среднего предпринимательства Администрации города Обнинска (далее – Ответственный исполнитель Подпрограммы), участниками Подпрограммы – организации Городской инфраструктуры  поддержки.» заменить словами «Ответственным исполнителем Подпрограммы является Отдел инновационного развития, международного сотрудничества, поддержки и развития малого и среднего предпринимательства Администрации города Обнинска (далее – Ответственный исполнитель Подпрограммы), соисполнителем Подпрограммы – Отдел арендных отношений Администрации города Обнинска, участниками Подпрограммы – организации Городской инфраструктуры  поддержки»;

1.4.3. перед словами «Для организации выполнения отдельных мероприятий могут привлекаться  организации Городской инфраструктуры поддержки.» вставить слова «Соисполнитель Подпрограммы обеспечивает реализацию мероприятия «Имущественная поддержка субъектов МиСИП и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности».»
1.5. в раздел 5 внести следующие изменения:

1.5.1. в таблицу подраздела 5.1. добавить строку 2.6. (приложение 1);
1.5.2. перед второй таблицей раздела ввести номер подраздела 5.2.;
1.5.3. в таблицу подраздела 5.2. добавить строку 2.6. (приложение 2).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя главы Администрации города по экономическому развитию                      Г.Е. Ананьева.
Глава Администрации города                                                                            В.В. Шапша
Приложение 1

к постановлению Администрации города

от _______ 2019 № ______

	2.6.
	Имущественная поддержка субъектов МиСИП и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности
	2019-2020
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Приложение 2

к постановлению Администрации города

от _______ 2019 № ______

	2.6.
	Имущественная поддержка субъектов МиСИП и организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности
	2021-2024
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

1